
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al sito WEB dell'Istituto 

Codice Identificativo Gara: Z9031DF747 

Codice Unico Progetto: E19J21001960001 

  

Oggetto: Determina a contrarre ai sensi del D.L. 137/2020 art. 21 

 

Rosate 24 maggio 2021 

 

VISTO Il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA L’istruttoria effettuata in data 24 maggio 2021 dal Dirigente Scolastico in registro 
di protocollo MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001755 - 26/05/2021 - C14 
- Contabilità general - Iattraverso cui si attesta che il prodotto in oggetto non è 
disponibile in convenzione CONSIP attiva. 

VISTO Il Decreto Legge 137, art. 21 comma 1, del 28 ottobre 2021  
VISTO Allegato 1 – Riparto dei fondi di cui all’art.21, comma 1, del D.L. 137 del 28 

ottobre 2020 che assegna all’Istituzione Scolastica € 10.742,39 
VISTO Il D.lgs 165 art 25 comma 5 del 30 marzo 2001 “norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 
VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativo” 
VISTO L’art. 1 c. 449 e 450 della Legge 296 del 27/12/2006 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” 
VISTO Il D.Lgs numero 50 del 18 aprile 2026 anche detto Codice degli appalti e il relativo 

correttivo D.lgs n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive 
al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”. 

VISTO Il regolamento dell’attività negoziale dell’Istituto Comprensivo Statale 
“Alessandro Manzoni” deliberato in data 5 numero 03 ottobre 2019 

 

Istituto Comprensivo Statale “Alessandro Manzoni” di 

Rosate (città metropolitana di Milano) 

Viale delle Rimembranze 34/36, 20088, Rosate (MI). Tel. 02-9084 8867 

e-mail: miic87600l@istruzione.it; miic87600l@pec.istruzione.it; 

mail Dirigente ufficiodirigenza.icrosate@gmail.com   

C.F 82003610159; Cod. Fatturazione UNFA16B; Cod.IPA: 

istsc_miic87600l; IBAN: IT56-L05034-32380-00000-0015944 

 

Ministero dell’Istruzione 

 
 

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000039 - 26/05/2021 - Albo for - I

Firmato digitalmente da Crea Antonino

mailto:miic87600l@istruzione.it
mailto:miic87600l@pec.istruzione.it
mailto:ufficiodirigenza.icrosate@gmail.com


 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto numero 51 del 20 maggio 2021 che autorizza 
l’impegno della spesa complessiva pari ad € 10.742,39 

RAVVISATA La necessità dell’impegno della spesa per i fini previsti dal D.L 137/2020 art. 21 – 
attuazione e potenziamento della Didattica Digitale Integrata 

VISTI Il D.P.R 275/1999 e Legge 107/2015 disposizioni sull’autonomia scolastica 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in 
particolare gli artt. 44 e 45; 

PRESO ATTO che gli articoli individuati idonei allo svolgimento delle attività, sono presenti sul 
Mercato Elettronico, per cui si intende procedere utilizzando la Piattaforma del 
MEPA con la procedura di Ordine diretto di Acquisto (ODA) ai sensi dell'art. 36, 
comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 nel rispetto del principio di rotazione tra gli 
operatori economici. 

PRESO ATTO che le spese relative all'acquisto delle attrezzature di cui sopra sono da iscrivere 
in conto competenza, nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 
Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", scheda illustrativa finanziaria 
denominata “Risorse art. 21 DL 137/2020”; nello specifico categoria "A03- 
Didattica"; 

PRECISATO che gli articoli da acquistare corrispondono, sul piano qualitativo e quantitativo a 
quanto ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non 
presentano caratteristiche inidonee, superflue o ultronee; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di 
cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato,  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott. ANTONINO CREA 

DETERMINA 

 

Acquisto numero 20 tavolette grafiche WACOM, dimensione dello schermo 15 pollici,ingressi video 

USB,risoluzione 840x720, monitor LCD-TFT 

 

Art. 1 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 

Di procedere all’acquisto delle strumentazioni previste dal D.L. n. 137/20, Cd. Decreto Ristori, art. 21 – 

MISURE PER LA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA - con affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante Ordine di Acquisto (ODA) da svolgersi sul MEPA (Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione) alla Smart Working S.r.l. come sopra individuata per gli articoli e le 

quantità di seguito elencati: Acquisto numero 20 tavolette grafiche WACOM, dimensione dello schermo 15 

pollici,ingressi video USB,risoluzione 840x720, monitor LCD-TFT 

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000039 - 26/05/2021 - Albo for - I

Firmato digitalmente da Crea Antonino



 

 

 

Art. 3 

Di indicare CIG: Z9031DF747 e CUP : E19J21001960001 relativi alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

relative alla presente procedura d’acquisto;  

Art. 4 

Di autorizzare il pagamento previa ricezione di fattura elettronica, di dichiarazione del conto corrente 

dedicato alle commesse pubbliche e di verifica di regolarità contributiva;  

Art. 5 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott. 

Antonino Crea;  

Art. 7 

Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determinazione che viene pubblicata, ai 

fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa: 

 Sul sito dell’istituzione scolastica www.istitutocomprensivorosate.edu.it 

 In amministrazione trasparente 

 Su albo on line 

 

 

                    

 

 

   IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Dott. Antonino CREA 

(Firmato digitalmente ai sensi  

del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000039 - 26/05/2021 - Albo for - I

Firmato digitalmente da Crea Antonino

http://www.istitutocomprensivorosate.edu.it/

		2021-05-26T12:33:31+0200
	CREA ANTONINO




